
WIJZIGINGSVERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN 

RECLAMEBELASTING WINTERSWIJK CENTRUM 2021 

De raad van de gemeente Winterswijk; 

  

overwegende dat: 

  

de raad in de raadsvergadering van 17 december 2020 de Verordening Reclamebelasting 2021 heeft 

vastgesteld; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 19 januari 2021; 

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

WIJZIGINGSVERORDENING OP DE HEFFING EN INVORDERING VAN RECLAMEBELASTING WINTERS- 

WIJK CENTRUM 2021 

(Wijzigingsverordening Reclamebelasting 2021) 

Artikel I 
Artikel 6 van de Verordening Reclamebelasting 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

1. De reclamebelasting wordt geheven per onroerende zaak naar een vast bedrag van € nihil voor 

het hebben van één of meerdere openbare aankondigingen die op, aan of bij de onroerende zaak 

worden aangetroffen. 

2. Indien meerdere gebouwde percelen of delen daarvan naast elkaar gelegen zijn, onderling ver- 

bonden zijn en tezamen met dezelfde naamaanduiding worden gebruikt, dan worden deze onroe- 

rende zaken voor de maatstaf van heffing als één onroerende zaak aangemerkt. 

3. Indien een belastingplichtige een aantal niet naast elkaar gelegen gebouwde percelen of gedeelten 

daarvan met dezelfde naamaanduiding gebruikt, waar openbare aankondigingen zijn aangetroffen, 

dan worden deze aangemerkt als afzonderlijke onroerende zaken. 

Artikel II 
Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking, en 

werkt terug tot 1 januari 2021, welke dag tevens de datum is van ingang van de heffing, met dien ver- 

stande dat de bepalingen die in gevolge deze verordening worden gewijzigd van toepassing blijven op 

belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

Artikel III 
Deze verordening kan worden aangehaald als “Wijzigingsverordening Verordening Reclamebelasting 

2021”. 

  

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering gehouden 

op 25 februari 2021. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 29270 

GEMEENTEBLAD 26 februari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Winterswijk 

Gemeenteblad 2021 nr. 29270 26 februari 2021 1 


